•I''

REQUERIMENTO Nº _/2018

Senhor Presidente,

~~ t1:1rJl(Af ?I r .,,,_,,.,u,., ...
,,. r,.,..k / JJr.· 'Nr f/// .,/ ~ IZ • J;

~~, ... ~~~~9~ ~ ~' '-'

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência,

após ouvido o Plenário, que encaminhe expediente ao Exrno. Sr. Prefeito Municipal, solicitando á

construção de uma praça pública na área onde está situada a Capela São José, no Bairro Alphaville.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário tendo em vista a importância que as praças tem no conteXT..o

histórico desde a antiguidade, suas funções socioambiental, cultural, educativa e urbarústica, dentre

outras. Esses espaços oferecem à população meios para o convívio comum, o lazer, o desenvoh·i.mento

de atividades escolares extraclasse, o relaxamento e contemplação ao ar livre, a preservação àa vegetação

e o aumento da biodiversidade nas áreas urbanas, além de serem responsáveis pelo embelezamento e

estética das cidades.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2018.

-~ ·, -,
/ I J . . \ , "-.--

MÁRCIO AUGUSTO ITMOS XAVIER
Vereador

Praça dos Três Poderes nº 88- Centro- Fone: (064) 3615-9100-CEP: 75.860.000 - Quinnópolis - Goiás